АДМИНИСТРАЦИЯ  МИХАЙЛОВСКОГО  РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 марта 2025

               № 103

с.Михайловское

О внесении изменений в постановление Администрации Михайловского района от 08.05.2024 № 183 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство, в том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство» на территории Михайловского района Алтайского края»
На основании протеста прокуратуры Михайловского района Алтайского края от 20.02.2025 № 02-52-2025 «На постановление Администрации Михайловского района от 05.08.2024 № 183 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство, в том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство» на территории Михайловского района Алтайского края», а также в целях приведения Административного регламента в соответствие действующим законодательством,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Михайловского района от 05.08.2024 № 183 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство, в том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство» на территории Михайловского района Алтайского края» следующие изменения:

1) в пункте 2.11.1 слова «органом исполнительной власти субъекта» заменить словами «исполнительным органом субъекта»;
2) п. 2.14 дополнить пп «д» следующего содержания:

«с использованием государственных информационных систем обеспечения градостроительной деятельности с функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в области градостроительной деятельности»;
3) пп «л» п. 2.11 изложить в новой редакции:
«л) копия договора о комплексном развитии территории в случае, если строительство, реконструкцию объектов капитального строительства планируется осуществлять в границах территории, в отношении которой принято решение о комплексном развитии территории, а в случае, если реализация решения о комплексном развитии территории осуществляется без заключения договора, - копия решения о комплексном развитии территории. При этом в случае строительства, реконструкции объектов капитального строительства в границах территории, подлежащей комплексному развитию, с привлечением средств бюджета бюджетной системы Российской Федерации предоставление копий таких договора о комплексном развитии территории и (или) решения не требуется.»;

4) из п 3.15 и п. 3.88.1 исключить пп. «к».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Михайловского района (http://mhlaltay.ru/).

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации района Я.Э. Герлеца.
Глава района

Е.А. Юрьев